Uia lfa.
i saturabuntur

est passer: quesitum spiritualia. Bene: optime. Non illi insultemus: non dicamus: nihil dimisisti. Non superbiat qui multa dimisit. Petrus ut sequeretur dominum novum quod piscator erat: quid potuit dimittere? Ut frater eius Andreas: vel filij Zebedei Joannes et Jacobus: etiam ipsi piscatores: et tamen quid dixerunt? Ecce nos dimisimus omnia et secuti sumus te. Non ei dixit dominus: Oblitus es paupertatem tuam: quid dimisisti: ut totum mundum acciperes? Multum dimisit fratres mei: multum dimisit. Quid? Non solum dimisit quicquid habebat: sed etiam quicquid bene cupiebat. Quis enim pauper non turgescit in spe seculi huius? Quis non quotidie cupit augere quod habet? Ista cupiditas preciosa est. Ibat in imensum: accepit modum: et nihil dimissum est. Proxius totum mundum dimisit Petrus: et totum mundum Petrus accepit. Quasi nihil habentes et omnia possidentes. Faciunt hoc multi. Ista faciunt qui parum habent: et veniunt et sunt passeres utiles. Minuti videtur: quia non habent altitudinem dignitatis secularis: nidificat in cedris libani. Etiam cedri libani nobiles et divites et excelsi huius seculi: quoniam cum timore audiunt: Beatus qui intelligit super egenum et pauperem: attendunt res suas: villas suas: et omnes superfluas copias: quibus videntur excelsi: et prebent illas servis dei: dant agros: dant hortos: edificat ecclesias: non asteria: colligunt passeres ut in cedris libani nidificet. Passeres ergo satiantur cedris libani quos plantavit dominus: et illic passeres nidificabunt. Attendite totam terram: si non ita est. Ut loquerer ista non solum credidi: sed et vidi: Beati mihi intellectum ipsum experimentum. In terrogate latissimas terras que nostis: et videte in quibus multis cedris libani passeres illi de quibus locutus sum nidificat. Sed tamen fratres mei: ipsi passeres si spirituales sunt: quibus nidificet in cedris libani: non pro magno habere debet cedros libani: et putare illos esse superiores: a quibus eorum necessaria complent. Passeres enim sunt: ille autem cedri libani sunt. Ergo fulice domus dux est passerum. Quis in cedris libani nidificet passeres: non tamen cedri libani duces sunt passerum. Ecce satiabuntur ligna campi: omnes populi et cedri libani satiabuntur quos plantavit dominus: omnes nobiles et excelsi fideles. Illic id est in cedris libani passeres nidificabunt: prebent ramos facultatum suarum: colligendis minutis spiritualibus prebet ista. Faciunt hec cedri libani quos plantavit dominus: faciunt et libenter faciunt: novum quod faciunt: novum quod accipiunt. Sed passeres quibus in cedris libani nidificabunt: fulice domus dux est eorum. Que est fulice domus? Fulica sicut omnes novum: marina avis est: vel in stagnis est: vel in mari est. Habet quandam domum: non facile in litore terre aut nunquam: sed in his que in media aqua sunt: plerumque que in petris que aqua circumdat. Intelligimus quod petra esse idonea fulice domum. Plusque fortius et firmitus habitat: que in petra. In quali petra? In mari constituta. Et si tundit fluctibus: frangit tamen fluctus: non frangit petra. Hoc habet magnam petra in mari constituta. Quam fluctus contuderunt petram nostram Jesum christum. Elisi sunt in illud iudei: illi fracti sunt: ille autem integer permansit. Et unusquisque imitatur christum: ita sit in isto seculo: id est in isto mari: ubi non potest nisi per cellas tempestateque sentire: ut nulli vento cedat: nulli fluctui: si omnia excipiat: et integer maneat. Ergo fulice domus et fortis est et humilis. Non habet domum fulica in excelsis: nihil illa domo firmum: et nihil humile. In cedris quidem nidificant passeres propter presentem necessitatem: sed petram illam habet ducem que fluctibus tundit: et non frangitur: Imitantur enim christi passiones. Et si forte cedri libani irate fuerint: et aliquid molestie vel scandalum servis dei in ramis suis commoverint: volabunt quidem inde passeres: sed de cedro remanent sine nidis passerum. Passeres enim non naufragabunt: non peribunt: quia fulice domus dux est eorum. Quid ergo sequitur? **Montes altissimi cervis.** Cervi magni: spirituales transcendentes in cursu omnia spinosa verpura atque silvarum: Qui percussis inquit pedes meos sicut cervi: et super excelsa statuens me. Teneant motes altos alta precepta dei: sublimia cogitent: teneant ea que multum eminent in scripturis: iustificentur in summis. Cervi enim sunt illis motes altissimi: Quid de humilibus bestiis? Quid de lepore? Quid de eritio? Lepus minutum animal et infirmum: Eritius etiam spinosum minor eorum. Non animal timidum: illud animal spinis coopertum. Spine autem quod significat: nisi peccatores? Qui peccat quotidie etiam si non magna peccata: minutissimis spinis coopertus est. In eo quod timet lepore: in eo quod minutissimis peccatis opitur eritius est: et non potest tenere illa excelsa et perfecta precepta. Illi enim motes altissimi cervis. Quid ergo isti ledus et eritio? Pereunt: Non. Sic enim montes altissimi dati sunt cervis: ut et his vide-

taut dñs: faciunt et libenter faciunt: novum quod faciunt: novum quod accipiunt. Sed passeres quibus in cedris libani nidificabunt: fulice domus dux est eorum. Que est fulice domus? Fulica sicut omnes novum: marina avis est: vel in stagnis est: vel in mari est. Habet quandam domum: non facile in litore terre aut nunquam: sed in his que in media aqua sunt: plerumque que in petris que aqua circumdat. Intelligimus quod petra esse idonea fulice domum. Plusque fortius et firmitus habitat: que in petra. In quali petra? In mari constituta. Et si tundit fluctibus: frangit tamen fluctus: non frangit petra. Hoc habet magnam petra in mari constituta. Quam fluctus contuderunt petram nostram Jesum christum. Elisi sunt in illud iudei: illi fracti sunt: ille autem integer permansit. Et unusquisque imitatur christum: ita sit in isto seculo: id est in isto mari: ubi non potest nisi per cellas tempestateque sentire: ut nulli vento cedat: nulli fluctui: si omnia excipiat: et integer maneat. Ergo fulice domus et fortis est et humilis. Non habet domum fulica in excelsis: nihil illa domo firmum: et nihil humile. In cedris quidem nidificant passeres propter presentem necessitatem: sed petram illam habet ducem que fluctibus tundit: et non frangitur: Imitantur enim christi passiones. Et si forte cedri libani irate fuerint: et aliquid molestie vel scandalum servis dei in ramis suis commoverint: volabunt quidem inde passeres: sed de cedro remanent sine nidis passerum. Passeres enim non naufragabunt: non peribunt: quia fulice domus dux est eorum. Quid ergo sequitur? **Montes altissimi cervis.** Cervi magni: spirituales transcendentes in cursu omnia spinosa verpura atque silvarum: Qui percussis inquit pedes meos sicut cervi: et super excelsa statuens me. Teneant motes altos alta precepta dei: sublimia cogitent: teneant ea que multum eminent in scripturis: iustificentur in summis. Cervi enim sunt illis motes altissimi: Quid de humilibus bestiis? Quid de lepore? Quid de eritio? Lepus minutum animal et infirmum: Eritius etiam spinosum minor eorum. Non animal timidum: illud animal spinis coopertum. Spine autem quod significat: nisi peccatores? Qui peccat quotidie etiam si non magna peccata: minutissimis spinis coopertus est. In eo quod timet lepore: in eo quod minutissimis peccatis opitur eritius est: et non potest tenere illa excelsa et perfecta precepta. Illi enim motes altissimi cervis. Quid ergo isti ledus et eritio? Pereunt: Non. Sic enim montes altissimi dati sunt cervis: ut et his vide-

Alia fra.
et excelsi.

Alia lra.
 et erinacis.
 et non habet.

as quid sequatur. **Petra** refugium erit
 tuis et leporibus. Quia factus est dominus
 refugium pauperis. Ponas petram illam in
 terra: refugium est eritis et leporibus: ponas
 illam in mari: domus est fulice. **Ubiq;** utilis
 petra: et in montibus ipsa utilis quia montes
 sine petre fundamento: ruerent in profundum.
 Nunc iam dudum de montibus dicebatur:
 illic volatilia celi inhabitabunt: et medio pe-
 trarum dabunt voces suas. **Ubiq;** ergo pe-
 tra refugium nostrum: siue in montibus excel-
 sa sit: siue in mari tunda fluctibus non fran-
 gitur: siue in terra solidetur: ad illam cervi:
 ad illam fulica: ad illam lepus et eritius. **U-**
 dant pectora lepores: et eritius piteatur pec-
 cata sua. **Licet** coopti sint minus quidem
 quotidianis peccatis: non eis tamen deest petra
 que illos docuit dicere: **Dimitte** nobis de-
 bita nostra sicut et nos dimittimus debito-
 ribus nostris. **Petra** refugium eritis et lepori-
 bus. **Fecit** lunam in tempora: **Intel-**
 ligimus spiritualiter ecclesiam crescentem de mi-
 nimo: et ista mortalitate vite quodammodo se-
 nescentem. **Sed** ut propinquet ad solem: non
 ista luna dico visibile oculis: sed que hoc
 nomine significatur ista. **Quia** obscura erat
 ecclesie: **Quia** nondum apparebat: nondum emi-
 nebat: sed ducebatur hoies: et dicebatur:
 hec est ecclesia: hic est christus: ut sagittaret
 in obscura luna rectos corde. **Ad** quod cecum
 est qui plena luna errat: **Fecit** lunam in tem-
 pore. **Hic** enim temporaliter transit ecclesia. **Non** enim hic
 erit semper ista mortalitas. **Augeri** et minui
 potest: aliquando pertransibit: in tempora facta est.
Sol agnouit occasum suum. **Et** hic
 quis sol: nisi sol ille iusticie que sibi non ortum
 impij plangent in die iudicij: **Qui** dicturi
 sunt in illo die: ergo errauimus a via veri-
 tatis: et iusticie lumen non luxit nobis: et sol non
 ortus est nobis. **Et** sol iste oritur qui intelli-
 git christum. **Recedit** autem ab intellectu eius
 christus: qui sic iratus fuerit fratri suo ut tene-
 at odium. **Itaque** irascimini et nolite peccare.
Caritas et si irascitur aliquando ut corrigat: non
 tenet ream: quia non inueterauit iram: ut verteret
 in odium. **Si** autem ira conuersa fuerit in odium:
 occidit sol super iracundiam vestram. **Non** ergo
 occidat sol super iracundiam vestram. **Nec** pu-
 tetis fratres ideo nonnullis sole esse adoranda:
 quia sol in scripturis aliquando christum signifi-
 cat. **Talis** est enim dementia hominum: quasi
 adorandum aliquid dicatur cum dicitur: **Sol**
 christum significat. **Adora** ergo et petram: quia
 christum significat. **Sicut** ovis ad victimam

Alia lra.
 et cognouit

ductus est: adora et ouem quia christum significat.
Dicit leo de tribu Juda: adora et leonem: quia
 christum significat. **Uidete** quod multa christum
 significet. **Omnia** ista christus in similitudi-
 ne: non in proprietate. **Queris** proprietatem christi:
In principio erat verbum: et verbum erat
 apud deum. **Ecce** proprietatem christi per quam fac-
 tus es. **Uis** audire et proprietatem per quam refec-
 tus es: **Et** verbum caro factum est: et habitauit
 in nobis. **Cetera** similitudines sunt. **Intel-**
 lige esto scripture capax: ut aliud videas
 obijci oculis tuis: aliud innui cordi tuo.
Sol ergo ille iam securi dicimus: sol ille iusticie
 non sine causa impijs non oritur et si voluit:
Ipsa enim sapientia dicit: **Queret** me ma-
 li et non inuenient. **Queret** et non inuenient.
Et quare: **Oderunt** enim sapientiam. **Si** er-
 go oderit: quare querit: **Querit** si ut fru-
 antur: sed ut inflectentur. **Querit** sermone:
 oderit moribus. **Spiritus** enim sanctus disci-
 pline fugiet fictum: et auferet se a cogitationi-
 bus que sunt sine intellectu. **Non** ergo sol ille
 oritur impijs: non oritur malis. **At** vero de
 isto sole quid dictum est: **Qui** facit solem suum
 oriri super bonos et malos: et pluit super iustos
 et iniustos: **Ergo** de illo sole iusticie nescio
 quid significat psalmus iste secundum mysterium: non
 videmus ista fieri in creatura: etiam secundum
 speciem rerum visibilium. **Sol** agnouit occasum
 suum. **Quid** est sol agnouit occasum suum?
Christus agnouit passionem suam. **Occasus**
 christi: passio christi. **Sed** nunquid sic sol oc-
 cidit ut non oriat? **Nunquid** qui dormit non
 adijciat ut resurgat? **Honne** ipse dixit: dor-
 muui turbatus: **Et** de ipso dictum est: **Exaltare**
 super celos deus. **Ergo** sol agnouit occasum su-
 um. **Quid** est agnouit: **Approbauit** placuit
 ei. **Et** vni ostendimus: quia agnouit: hoc est pla-
 cuit ei: **Quid** enim non nouit deus? **Quid** non
 nouit christus: **Et** tamen dicitur est in fine qui-
 busdam: **Non** noui vos. **Quo** ergo tibi non noui
 vos: non est quasi mihi ignoti estis: sed non
 mihi placetis: sic et hic agnouit occasum su-
 um: placuit illi occasus suus. **Si** enim ei dis-
 pliceret quod pateretur: **Homini** enim: quia non
 est illi sol: etiam si displiceat ei passio sua: pa-
 titur et quod non vult. **Ille** autem non pateretur nisi ei
 placeret: id est nisi agnosceret occasum suum
 non occideret: quia ipse dixit: **Patrem** habeo
 ponendi aiam meam: et patrem habeo iterum su-
 mendi eam: **Nemo** tollit eam a me: sed ego ipse
 eam pono a me. **Ergo** agnouit occasum suum: et
 sol agnouit occasum suum. **Et** quando occidit sol
 cum passus est dominus: facte sunt quedam tene-

Alia lra. in ipsa.

Alia lra. querat.

bre in apostolis: defecit spes eoz quibus primo magnus et redemptor omnium videbatur. **Quare? Posuisti tenebras et facta est nox: ibi pertransibunt oes bestie silue. Catuli leonum rugientes ut rapiant: querentes a deo escam sibi.** Quid intelligam spiritualiter catulos leonum: nisi spualia nequicie? Quid intelligam nisi mala demonia: que demonia pascuntur erroribus hominum: Sunt enim principes demoniorum: et sunt demonia quodam contempnibilia. Ista demonia seducere animas querunt: sed ubi sol non oritur est. Tenebre enim sunt: et cum tenebre sint: querunt catuli leonum quos deuoret. Ipse leo maior princeps omnium talium leonum: quod de illo dictum est: Rescitis quod aduersarius vester diabolus tanquam leo rugiens circuit querens quem deuoret? Ideo querentes a deo escam sibi: quod nec temptari quis potest a diabolo nisi permittente deo. Job sanctus ante diabolum erat: et tamen longe ab illo erat: aspectu a se illius erat: potestate remotus ab illo. Quis auderet temptare vel carnem vel facultates eius quas possidebat nisi acciperet potestatem? Quare autem dicitur: Aut ad dandum impios: aut ad probandum pios. Iuste hoc tamen actum: totum dominus agit: et in nullo habet diabolus potestatem: vel in aliquid eius: nisi ille concedat: cui est potestas summa et sublimis. Sic diabolo: sic homini: nulla est potestas in homine: nisi desuper des. Stabat iudex viuorum et mortuorum ante hominem iudicem: et inflauit se homo iudex videns ante se christum: et ait: Nescis quod potestatem habeo occidendi et dimittendi te? At ille qui venerat et esse docere a quo iudicabatur: Non haberes inquit in me potestatem: nisi esset tibi desuper data. Et homo et diabolus et quilibet demonia non nisi accepta potestate nocent. Sed proficientibus non nocent. Malis ita sunt tanquam ignis feno: bonis ita sunt tanquam ignis auro. **Adducatur** est Judas ut fenum: probatur est Job ut aurum. **Posuisti tenebras et facta est nox: illic pertransibunt oes bestie silue.** In bestie silue alio modo. Alio enim et alio modo spiritus ista intelligunt: quod dominus: ipse agnus: ipse leo. Quid tam diuersum quam agnus et leo? Sed quis agnus? Qui vicit lupum: vicit leonem. Ipse petra: ipse pastor: ipse ianua. Pastor intrat per ianuam: et dicit: Ego sum pastor bonus: et dicit: Ego sum ianua. In nomine leonis dominum significat: quod vicit leo de tribu Juda: et diabolum quod conculcauit leonem et draconem. **Viscite sic intelligere cum figurate ista dicuntur: ne forte ubi**

legerit quod christum significat petra: ubique petra christum putet. Significat alia atque alia sicut lra quo loco ponatur vide: ibi intelligis eius vim. Si audieris litteram primam in nomine dei: et putaueris eam semper ibi ponendam: delebis eam in nomine diaboli. Ab eadem enim lra incipit nomen dei a qua incipit nomen diaboli: et nihil tam disunctum quam deus et diabolus. **Vide** quod absurdum est a rebus et humanis et diuinis: Qui dixerit de lra singulari: non debet habere in capite nomen diaboli. Et cum quaesieris quare: respondeat: ego in nomine dei legi istam lram. **Rideat** iste: nam nec talis est cui digneris reddere rationem. Nolite ergo tam pueriliter sapere etiam ista diuina: ut forte aliquis vestrum: quod dixi superius: bestias silue significare gentes: modo autem dico bestias silue significare demonia et angelos peruicacitatis: putet me aliquid contrarium dicere. Similitudines enim sunt: et in quocumque loco sunt circumstantia sui exponunt. Illic pertransibunt omnes bestie silue. **Ubi?** In nocte quam posuit dominus: quod sol agnouit occasum suum. **Catuli leonum rugientes ut rapiant querentes a deo escam sibi.** Merito dominus venturus ad occasum suum: ipse sol iusticie agnoscens occasum suum: ait discipulis: **Tanquam tenebris futuris circuituro leone ut quereret quem deuoraret: et quod ille leo neminem deuoraret: nisi peteret.** **Hac nocte inquit postulauit sathanas verare vos sicut triticum: et ego rogavi pro te Petre ne deficiat fides tua.** **Nonne Petrus cum ter negauit iam inter dentes leonis erat?** **Catuli leonum rugientes ut rapiant: et querant a deo escam sibi.** **Ortus est sol: Qui dixit: Potestatem habeo ponendi animam meam: et potestatem habeo iterum sumendi eam.** Agnouit occasum suum et posuit eam: ortus est et recepit eam. **Ortus est sol: quia occidit sol: sed non extinctus est sol.** **Adhuc eis qui non intelligunt christum ipsa nox est.** **Adhuc eis sol ortus non est: instent ut intelligant ne rapiantur a rugiente leone.** **Na ecce quibus ortus est: non eos audet inuadere catuli leonum.** **Sequitur enim: Ortus est sol: Et congregati sunt: et in cubilibus suis cubabunt.** **Magis magisque ibi ortus sol iste: ut intelligatur ab orbe terrarum: et clarificet christus in toto mundo.** **Congregantur catuli leonum: Illa demonia recedunt a persecutioe ecclesie: que instigabant persequi domum dei: operando in filiis diffidene.** **Na dictum est secundum principem preteritis acris qui nunc operatur in filios infidelitatis.** **Adhuc iam quod nemo eorum persequi audet ec-**